АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Pfel rtWl p C 4 i - ^ r i W I  15 г* -" .*»  * .

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, СЕМЕЙНОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ
ПОЛИТИКИ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.12.2024 № 39
Великий Новгород

О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению государственной услуги по выдаче справок о

признании семьи малоимущей (одиноко проживающего
гражданина малоимущим)

Министерство труда, семейной и социальной политики Новгородской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по
предоставлению государственной услуги по выдаче справок о признании
семьи малоимущей (одиноко проживающего гражданина малоимущим),
утвержденный постановлением министерства труда и социальной защиты
населения Новгородской области от 13.01.2020 № 3 (далее
административный регламент):

1.1. Дополнить подпункт 1.2.1 после слов «величины прожиточного
минимума» словами «на душу населения»;

1.2. Заменить во втором абзаце подпункта 1.3.1, третьем абзаце пункта
5.2, в приложении № 2 к административному регламенту слова «и
социальной защиты населения» на «, семейной и социальной политики»;

1.3. В подпункте 2.2.2:
1.3.1. Изложить шестой абзац в редакции:
«3) Фонд пенсионного и социального страхования Российской

Федерации в части получения сведений о размере:
а) социальных выплат застрахованного лица (в том числе пенсий) из

бюджетов всех уровней, выписки из индивидуального лицевого счета
застрахованного лица;

б) ежемесячных страховых выплат по обязательному социальному
страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных
заболеваний;

в) пенсий, пособий и иных аналогичных выплат, в том числе выплат
по обязательному социальному страхованию;»;

1.3.2. Исключить двенадцатый-четырнадцатый абзацы;

2

1.4. В подпункте 2.7.1:
1.4.1. Изложить подпункт «д» в редакции:
«д) средств материнского (семейного) капитала, предусмотренного

Федеральным законом от 29 декабря 2006 года № 256-ФЗ «О
дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»,
направленных на приобретение товаров и услуг, предназначенных для
социальной адаптации и интеграции в общество детей-инвалидов, либо
строительство (реконструкцию), компенсацию затрат на строительство
(реконструкцию) объекта индивидуального жилищного строительства, либо
реконструкцию, компенсацию затрат на реконструкцию дома блокированной
застройки, а также средств регионального материнского (семейного)
капитала;»;

1.4.2. Исключить сорок четвертый абзац;
1.5. Заменить в приложении № 5 к административному регламенту

слова «, рассчитанная по основным социально-демографическим группам
населения, за» на «на душу населения, установленного в Новгородской
области, на».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

С.В. Семёнова

Министр труда, семейной и
социальной политики
Новгородской области

http://www.pravo.gov.ru